



Billund Spildevand A/S

Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted
CVR-nr. 33039867

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2021

Randi Hovgård Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Pengestrømsopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billund Spildevand A/S
Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted

CVR-nr.: 33039867

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kristian Tvergaard, formand
Søren Per Nyhus, næstformand
Søren Klausen
Klara Fuursted Noer
Henrik Schou Knudsen

Direktion

Ole Pedersen Johnsen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at eje og drive spildevandsaktivitet i Billund Kommune i henhold til miljøbeskyttelsesloven.

Selskabets aktiviteter tager udgangspunkt i Billund Kommunes ejerstrategi for Billund Vand og Energi-koncernen.

Selskabets indtægter fremkommer som betaling for forbrugt vandmængde samt et administrationsbidrag.

Spildevandsaktiviteten udgør hovedsageligt følgende:

- Anlæg og drift af ledningsnet og renseanlæg
- Tilslutning af kunder
- Administration og service til kunderne
- Drift af særlig tømningsordning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 137 t.kr. Covid-19 pandemien har medført et fald i selskabets indtægter. Under hensyntagen hertil anses årets resultat for tilfredsstillende.

Takstmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for vandselskaber underlagt prisregulering. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	1	54.928	56.965
Produktionsomkostninger		(49.915)	(50.383)
Bruttoresultat		5.013	6.582
Administrationsomkostninger		(1.560)	(1.243)
Andre driftsomkostninger		(2.034)	(1.944)
Driftsresultat		1.419	3.395
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(762)	459
Andre finansielle indtægter	4	600	640
Andre finansielle omkostninger		(1.120)	(1.212)
Årets resultat		137	3.282
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		137	3.282
Resultatdisponering		137	3.282

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	650	0
Immaterielle aktiver	5	650	0
Grunde og bygninger		13.340	13.683
Produktionsanlæg og maskiner		562.597	563.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.120	824
Materielle aktiver under udførelse		42	1.859
Materielle aktiver	7	577.099	579.460
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.887	63.649
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.030	35.690
Finansielle aktiver	8	96.917	99.339
Anlægsaktiver		674.666	678.799
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.543	3.517
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		129	3.937
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.213	2.772
Tilgodehavender		15.885	10.226
Likvide beholdninger		5.271	9.138
Omsætningsaktiver		21.156	19.364
Aktiver		695.822	698.163

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overkurs ved emission		578.896	578.896
Reserve for udviklingsomkostninger		507	0
Overført overskud eller underskud		29.936	30.306
Egenkapital		619.339	619.202
Gæld til realkreditinstitutter		63.898	67.797
Reguleringsmæssige overdækninger		890	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	64.788	67.797
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	3.898	3.867
Reguleringsmæssige overdækninger		0	890
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.183	3.753
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.214	1.533
Anden gæld	10	1.302	1.121
Periodeafgrænsningsposter		98	0
Kortfristede gældsforpligtelser		11.695	11.164
Gældsforpligtelser		76.483	78.961
Passiver		695.822	698.163
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	578.896	0	30.306	619.202
Overført til reserver	0	0	507	(507)	0
Årets resultat	0	0	0	137	137
Egenkapital ultimo	10.000	578.896	507	29.936	619.339

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		1.419	3.395
Af- og nedskrivninger		17.543	18.096
Regulering af over- og underdækning		0	890
Ændringer i arbejdskapital	11	(4.270)	(1.323)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.692	21.058
Modtagne finansielle indtægter		600	640
Betalte finansielle omkostninger		(1.120)	(1.212)
Pengestrømme vedrørende drift		14.172	20.486
Køb mv. af materielle aktiver		(15.832)	(17.125)
Modtagne afdrag		1.660	1.660
Pengestrømme vedrørende investeringer		(14.172)	(15.465)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		0	5.021
Afdrag på lån mv.		(3.867)	(3.835)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.867)	(3.835)
Ændring i likvider		(3.867)	1.186
Likvider primo		9.138	7.952
Likvider ultimo		5.271	9.138
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.271	9.138
Likvider ultimo		5.271	9.138

Noter

1 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Faste og variable bidrag	50.348	52.301
Tilslutningsbidrag	2.399	3.427
Omsætning i øvrigt	2.181	2.127
Regulering af over- og underdækning	0	(890)
Geografiske markeder i alt	54.928	56.965

2 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	12

Beskæftigede medarbejdere i selskabet er alle ansat i Billund Vand & Energi A/S. Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 13 i regnskabsåret.

3 Af- og nedskrivninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	17.543	18.096
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(5)
	17.543	18.091

4 Andre finansielle indtægter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	595	624
Renteindtægter i øvrigt	5	16
	600	640

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Tilgange	650
Kostpris ultimo	650
Regnskabsmæssig værdi ultimo	650

6 Udviklingsprojekter

Omfatter omkostninger til udvikling af hjemmeside.

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	15.858	705.407	3.721	1.859
Overførsler	0	1.842	0	(1.842)
Tilgange	0	14.602	555	25
Kostpris ultimo	15.858	721.851	4.276	42
Af- og nedskrivninger primo	(2.175)	(142.313)	(2.897)	0
Årets afskrivninger	(343)	(16.941)	(259)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.518)	(159.254)	(3.156)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.340	562.597	1.120	42

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Kostpris primo	70.178	35.690
Overførsler	0	(1.660)
Kostpris ultimo	70.178	34.030
Nedskrivninger primo	(6.529)	0
Andel af årets resultat	(762)	0
Nedskrivninger ultimo	(7.291)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.887	34.030

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Grindsted Renseanlæg A/S	Billund	A/S	100

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.898	3.867	63.898	47.983
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	890	0
	3.898	3.867	64.788	47.983

10 Anden gæld

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Moms og afgifter	322	8
Anden gæld i øvrigt	980	1.113
	1.302	1.121

11 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(5.873)	6.292
Ændring i leverandørgæld mv.	1.603	(7.615)
	(4.270)	(1.323)

12 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Billund Vand & Energi A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Billund Vand og Energi A/S, Billund.
